

Repararea blocului nr.4, str. Gh. Asachi, 65, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

OFERTA №

Repararea blocului nr.4, str. Gh. Asachi, 65, mun. Chisinau
Valoarea de deviz 317 254,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	450,000	26,22 25,92	11 799,00 11 664,00
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	152,000	5,19 5,04	788,88 766,08
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	450,000	6,93 6,48	3 118,50 2 916,00
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	310,000	64,01 34,56	19 843,10 10 713,60
5	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane	kg	85,000	40,02 14,40	3 401,70 1 224,00
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	450,000	27,18 9,00	12 228,75 4 050,00
7	CE30A	Astereala din scinduri brute de rasinoase la constructii obisnuite. Scindura de rasinoase 3,37 m3	m2	450,000	36,54 10,62	16 441,50 4 779,00
8	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi,	m3	14,600	67,38 6,12	983,80 89,35

1	2	3	4	5	6	7
		cosoroabe.				
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	14,600	230,08 30,60	3 359,24 446,76
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (coama 51 ml)	m2	450,000	182,91 41,40	82 308,90 18 630,00
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	69,000	181,20 10,80	12 503,14 745,20
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	83,000	196,63 12,60	16 320,20 1 045,80
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Снегоудержатель)	m	79,000	73,75 14,40	5 826,25 1 137,60
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (ограждение)	kg	465,000	32,93 7,56	15 312,45 3 515,40
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	26,800	55,76 39,60	1 494,36 1 061,28
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	570,000	33,13 27,00	18 885,75 15 390,00
17	TsH92B	Incarcarea in auto - Material decapat, incarcarea manuala	t	10,000	39,96 39,96	399,60 399,60
18	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode	t	10,000	210,96 210,96	2 109,60 2 109,60
19	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	10,000	108,53 0,00	1 085,25 0,00
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				228 209,97 80 683,27

		Total	lei	228 209,97
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	18 153,74
		Transportarea materialelor	2,00 %	2 862,24
		Total	100,00 +	249 225,95
		Cheltuieli de regie	4,00 %	9 969,04
		Total	100,00 +	259 194,99

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	2,00 %			5 183,89
		Total	100,00 +			264 378,88
		TVA	20,00 %			52 875,78
						317 254,66
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				80 683,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Repararea blocului nr.4, str. Gh.
Asachi, 65, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Oferta de resurse №
Repararea blocului nr.4, str. Gh. Asachi, 65, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 317 254,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	468,000	36,00	16 848,00
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	299,200	36,00	10 771,20
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	90,000	36,00	3 240,00
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,480	36,00	1 061,28
5.	7212030022700	Sudor	h-om	4,650	36,00	167,40
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	630,430	36,00	22 695,48
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	88,350	36,00	3 180,60
8.	7422010060100	Timplar	h-om	25,280	36,00	910,08
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,700	36,00	2 509,20
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	521,220	36,00	18 763,92
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,892	36,00	536,11
Total manopera						80 683,27

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,975	3,00	20,92
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,340	5,00	6,70
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,427	3 000,00	10 281,00
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,171	3 000,00	513,00
5.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,480	3 000,00	7 440,00
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,171	3 000,00	513,00
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,068	3 000,00	204,00
8.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	24,820	21,00	521,22
9.	2320166200676	White spirit	kg	2,680	25,00	67,00
10.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	14,600	15,00	219,00
11.	2413217300010	Cleme	buc	42,330	35,00	1 481,55
12.	2430116104160	Email alchidic	kg	4,556	25,00	113,90
13.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,175	95,00	16,62
14.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	97,820	21,00	2 054,22
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,787	15,00	41,80
16.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,340	85,00	113,90
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,948	25,00	73,70
18.	2462106110601	Paste antiseplice	kg	19,710	45,00	886,95
19.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	23,625	15,00	354,38
20.	2640122303000c oama	Coame metalice pentru placi tip tigla	m	51,000	65,00	3 315,00
21.	2666122800555	Element de inchidere	buc	14,214	31,00	440,63
22.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,360	3,00	16,08
23.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	533,025	10,00	5 330,25
24.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	236,250	25,00	5 906,25
25.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	543,375	95,00	51 620,62
26.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	18,900	1,00	18,90

27.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	88,893	69,00	6 133,62
28.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	74,624	61,00	4 552,06
29.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,650	16,00	74,40
30.	2743123549026pz	(Снегоудержатель)	m	79,000	58,00	4 582,00
31.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	465,000	25,00	11 625,00
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	55,710	25,00	1 392,75
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,325	33,00	76,73
34.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	316,000	0,30	94,80
35.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	21,165	78,00	1 650,87
36.	2874115837745	Suruburi	buc	710,700	0,20	142,14
37.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	28,272	35,00	989,52
38.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	14,214	145,00	2 061,03
39.	2875274000502	Cot burlan	buc	42,330	71,00	3 005,43
40.	2875274000503	Cot de capat	buc	21,165	71,00	1 502,71
41.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	21,165	35,00	740,77
42.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14,214	78,00	1 108,69
43.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	99,498	32,00	3 183,94
44.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	148,700	25,00	3 717,50
45.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 252,500	0,50	2 126,25
46.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 562,000	0,50	2 781,00
Total materiale de constructii						143 111,80

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,088	250,00	22,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 565,000	0,80	2 052,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	18,830	15,00	282,45
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,520	15,00	157,80
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,650	15,00	69,75
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,915	15,00	658,73
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,876	45,00	39,42
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,190	250,00	47,50
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,341	250,00	1 085,25
Total utilaje de constructii						4 414,90

Total	lei	228 209,97
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	18 153,74
Transportarea materialelor	2,00 %	2 862,24
Total	100,00 +	249 225,95
Cheltuieli de regie	4,00 %	9 969,04
Total	100,00 +	259 194,99
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 183,89
Total	100,00 +	264 378,88
TVA	20,00 %	52 875,78

Total deviz: **317 254,66**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Repararea blocului nr.4, str. Gh. Asachi, Investitor
65, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			26,22 25,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,00	12,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,00	12,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,19 5,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	36,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,93 6,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	36,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,00	3,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m			64,01 34,56
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	36,00	20,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,00	14,04
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	3 000,00	24,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	25,00	5,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23
5	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane	kg			40,02 14,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	36,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,0200	25,00	25,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			27,18 9,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,85
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
7	CE30A	Astereala din scinduri brute de rasinoase la constructii obisnuite. Scindura de rasinoase 3,37 m3	m2			36,54 10,62
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	36,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,00	2,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,007489	3 000,00	22,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
8	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			67,38 6,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	36,00	6,12
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	45,00	60,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,26
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	250,00	0,26
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce,	m3			230,08

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi, capriori, cosoroabe.				30,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	36,00	30,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	21,00	35,70
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	21,00	140,70
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	95,00	1,14
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (coama 51 ml)	m2			182,91 41,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	95,00	114,71
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000co ama	Coame metalice pentru placi tip tigla	m	0,107937	65,00	7,37
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	1,00	0,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			181,20 10,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	61,00	65,97
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	32,00	46,14
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	31,00	6,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,61
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	78,00	16,07
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	145,00	29,87
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			196,63 12,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,00	12,60
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	69,00	73,90
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	71,00	36,21
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,92
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	35,00	17,85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	78,00	19,89
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	71,00	18,10
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Снегоудержатель)	m			73,75 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,00	11,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2743123549026pz	(Снегоудержатель)	m	1,0000	58,00	58,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (ограждение)	kg			32,93 7,56
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	33,00	0,17
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			55,76 39,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,00	39,60
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	15,00	1,56
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	25,00	2,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	85,00	4,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	25,00	4,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe	m2			33,13

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				27,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,00	27,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,80	3,60
17	TsH92B	Incarcarea in auto - Material decapat, incarcarea manuala	t			39,96
						39,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
18	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode	t			210,96
						210,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	36,00	210,96
19	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			108,53
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	250,00	108,53

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.